
Contacto

Teléfono 958501505
Fax 958501655
Correo Electrónico oficinas@cajar.es

Dirección Postal

Campanario 3
(18199) Cájar (Granada) España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 249-2/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 15:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cájar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0xcRaeH6JvI%3D

Objeto del Contrato: Seguro de responsabilidad patrimonial, para el Excmo. Ayuntamiento de Cájar.

Seguro de responsabilidad patrimonial, para el Excmo. Ayuntamiento de Cájar.Descripción 
Valor estimado del contrato 11.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.100 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: De conformidad con la cláusula 8 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad - precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0xcRaeH6JvI%3D


Contacto

Correo Electrónico oficinas@cajar.es

Dirección Postal

C. Campanario, 3,
(18199) Cájar, Granada España

Contacto

Correo Electrónico oficinas@cajar.es

Dirección Postal

C. Campanario, 3,
(18199) Cájar, Granada España

Precio de la oferta más baja 7.174,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.174,56 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CASER SEGUROS
NIF A28013050
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA DE BUGOS, 109
(28050) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.174,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.174,56 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad- precio
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo estipulado en ell Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cájar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://cajar.es/

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cájar
Sitio Web https://cajar.es/

Proceso de Licitación

El presente contrato se adjudicará mediante procedimiento abierto simplificado sumario, previsto en el artículo 159.6 de la

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13972f91-4065-462e-82a2-191e32c01849
https://cajar.es/
https://cajar.es/


LCSP, y tramitación ordinaria, tomando como base los criterios de adjudicación que se detallan en el presente pliego, por
ser los adecuados para evaluar las proposiciones que se presenten por los licitadores respecto a las características del
servicio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de los límites de indemnización por siniestro y máximo anual para la responsabilidad civil/patrimonial/ general,
responsabilidad civil patronal y responsabilidad civil profesional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción del importe de la franquicia con carácter general por siniestro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ulwusi7F40CP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000013909888 |  2024-000842970 | Thu, 01 Aug 2024 15:49:31:366 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55560125973900985243257319758512333475 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ulwusi7F40CP66GS%2BONYvQ%3D%3D

